
VERKEERSBESLUIT t.b.v. een algemene gehandicaptenparkeerplaats nabij 

Kunstcentrum “De Ploeg”, Mernaweg 55 te Wehe-den Hoorn. (zaaknr. 

HHL.093484) Nr. 2025/28 

  

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Het Hogeland; 

gezien de wenselijkheid om bij het Kunstcentrum “De Ploeg”, gevestigd aan de Mernaweg 55 te Wehe- 

den Hoorn een algemene gehandicaptenparkeerplaats aan te wijzen op de parkeergelegenheid aan de 

openbare weg, nabij de toegang tot het centrum. 

  

  

Gelet op: 

  

artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeersweg 1994 (hierna WVW 1994) bepaalt dat verkeersbe- 

sluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betrekking hebben op verkeer 

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 bepaalt dat de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur 

aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, ge- 

schiedt krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 15, lid 2 van het WVW 1994 dat het toepassen van maatrelgelen op of aan de weg, voor zover 

de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat 

van een weg of weggedeelte gebruik kan maken, geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna BABW) bepaalt 

dat de plaatsing van de verkeerstekens van Bijlage 1 van het Regelement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 (hierna RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 24 BABW bepaalt dat verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de namens de Korpschef 

van politie Eenheid Noord-Nederland gemandateerde verkeersadviseur van het basisteam Ommelanden- 

Noord; 

  

overwegende dat: 

  

het wenselijk is dat bezoekers aan het kunstcentrum, die in het bezit van een gehandicaptenparkeerkaart, 

in de onmiddellijke nabijheid van de toegang tot het centrum kunnen parkeren; 

  

  

dat de mogelijkheid om nabij het Kunstcentrum te parkeren voor deze bezoekers in het gedrang komt, 

door overige bezoekers van het centrum die ook in de nabijheid ervan willen parkeren; 

  

Nr. 311689 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Het Hogeland 

Gemeenteblad 2025 nr. 311689 17 juli 2025 1 



gelet op het vorenstaande het daarom wenselijk is om op de parkeerstrook nabij de toegang tot het 

kunstencentrum één parkeerplaats aan te wijzen als algemene gehandicaptenparkeerplaats; 

  

dat bij brief van 24 juli 2024, namens de korpschef van politie, de politiechef van Noord-Nederland een 

generaal advies op grond van artikel 24 BABW heeft afgegeven voor onder andere verkeersbesluiten 

voor het aanwijzen van gehandicaptenparkeerplaatsen op kenteken; 

  

dat wordt voldaan aan de in deze brief gestelde voorwaarden en dat daarmee is voldaan aan het be- 

paalde in artikel 24 BABW; 

  

gelet op het bepaalde ter zake in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en de 

Wegenverkeerswet 1994; 

  

tevens gelet op het (gewijzigd) Mandaatbesluit van 4 januari 2020, waarbij de bevoegdheid tot het nemen 

van verkeersbesluiten is gemandateerd aan de teamcoach van team RO-Infra; 

  

b e s l u i t e n : 

  

1. door het plaatsen van bord E6 van bijlage 1 behorende bij het Reglement verkeersregels en ver- 

keerstekens 1990 één algemene gehandicaptenparkeerplaats aan te wijzen en te realiseren op de 

parkeerstrook ter hoogte van het perceel Mernaweg 55 te Wehe-den Hoorn, een en ander zoals 

op de bij dit besluit behorende situatietekening staat aangegeven; 

  

2. het besluit in werking te laten treden zodra de desbetreffende parkeerplaats is gerealiseerd. 

    

Winsum, 14 juli 2025 

  

Burgemeester en wethouders van de 

gemeente Het Hogeland, 

namens hen, 

  

  

M. Bloeming 

(Teamcoach Infra) 

Datum publicatie  Gemeenteblad : 17 juli 2025 

Bezwaar: 

Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de dag 

van bekend-making van dit besluit daartegen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester 

en wethouders van de gemeente Het Hogeland, Postbus 26, 9980 AA Uithuizen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 311689 17 juli 2025 2 


